Bs TEA are translated into Latin as follows in 

be Be 
“ “*4 prorege Thomé Sussexio Ardmacha ménsis 
unius spatio iterata vastatione infesta. 

* Mac Murehus, ‘Murachus, filius .Mauritii 
Coembanachi, in _ipsis Concilii edibus, in ali- 

cujus concitationis nove moliende suspicionem 
venisse proditus, Leghlinie morte plectitur. | 
“ Fedane Castellum, in Delvinié Ethra, a 
quodam ibi in. vinculis posito captum et Mac 
Coghlano traditum est. Deinde qui ad Fergal- 
lium generis originem referunt proscribuntur, 

et eorum obsides reste strangulati die Lune ipsis 
Martii Calendis. 
_.Castellum Ratheraz ab 6 Moelachlino et 
Anglis Athloniensibus evertitur, bellum postea 

inter ipsum et Mac Coghlanus exarsit. 

** Offalgid devastaté 6 Conchaurorum familia 
pellitur, capto a prorege preter alios multos 

6 Conchauro ipso, et Rosso, ejus ex fratre nepote ; 

de quibus omnibus, uno 6,Conchauro excepto, 
mortis supplicium sumptum est. 

» ** O’Moro. etiam Conallo, ab. Anglis capto, 
Leighlinim mors infertur; non mirum est Hiber- 
niam in luctu-versari, cum tarité se ingenui sui 
sanguinis profusione funestari videret. 

* Prorex, 6 Conchauros Milikee versari certior 
factus, ed protinus iter arripuit, tormentis ma- 

joribus Athloniam itinere terrestri transferri 

premissis et inde cymbarum vecturé Milikam 

adductis, copie per Belachanohair et Lurgam 

Lusmaghe viam, ipso preeunte, capessunt. Nec 

diu moratus est. cum Milika, Donato Collai filio 

cum aliis e > presidiariis cexso, et Bracluana in 

ejus potentiam devenér@ Tlis deinde finibus 

multum concussis [oo Gpoitead] et vastatis 
Malachie Balbi filii et proscripti reliqui arcen- 

tur. Tum Magistro Francisco Anglo Milike 
praefecto, et obsidibus cum a multis aliis tum 
presertim duobus 6 Maddinis, Malachié Mod- 

dardo et Brassillo, abductis, filio etiam’ Mac 

Coghlani cbsidum numerum augente, prorex 
eis finibus excessit. Dum autem hic ratigne 
‘Silanmchia mense Julii expugnaretur, dam- 
horum que passa est numerus vix ac ne vix 
quidem iniri potest. 

_ *O’Ferghallum Album Danielem Fachtnaus 

filius Tadwi O’Ferghail trucidavit, sed illius in- 

teritum Angli morte Fachtnai ulti sunt. 

* Danieli O’Moro, Loighsi filio, Magister Si- 

‘lius Anglus gulam laqueo elisit. 

~ “Prorex, accipiens proscriptos in Fercallize 

nemoribus latitare, eo profectus armatus Theo- 
baldum O’Moelmuaidhum cepit ; in Eliam inde 

migrans Leimibhanain sue potestatis fecit, ubi 
O’Carvallum equi prestantia discrimini sub- 

duxit. Sed, post multam molestiam illorum 

fintum Hibernis facessitam, Dublinii tandem 

moram contrahens, in Angliam transmisit, Ques- 

‘tore jusso vice syd proregis officio fungi. Ile 
injunctum sibi munus naviter obiturus arma in 

Fercalliam infert, ut poenas de 6 Moelmuaidho, 

Arthuro,’ sumeret, quod proscriptis et legum 

presidio exemptis' subventione ulla prodesse 

ausus fuerit., _Itaque fines illius regionis omnes, 

qui nemori ab orienti adjacent, populatus, Bale- 

macabaniam, Laneliam, et Titampliam” [recté 

wqueé tecta et ecclesias | “incendiis prodidit, filium 
6 Moelmuaidhi Calbachum ad Belaghglassiam 

vita spoliavit, nec multum tempus effluxit cum 
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spoils, consisting of arms, dresses, coats of mail, and horses, so that Con, the son 
of Calvagh, had for his dividend of the booty eighty horses, besides the cele- 
brated steed of O’Neill’s son, called the Son of the Eagle. | Scarcely had so 
much booty been obtained at the battle of Cnoc-Buidhbh-Derg", which was 

a 
gained by O'Donnell (Hugh Oge, the son of Hugh Roe) over Neill, as the 
Kinel-Connell obtained on that occasion. 
ig ; xt } ye ji ' py 

. 

iteraté incursione Fercalliam perlustrans’ vn 
deflagratione universam profligaret et everteret, 
silvis penitds excisis, venia dilectorum 6 Moel- 
muaidho minimé facta, imé avitis finibus procul 

amotum les Majestatis reum pronunciavit, ejus 

dignitate ac’ dominio in Theobaldum 6 Moel- 
muaidhum collato, filio ejus ante in obsidem 

““Angli, Hibernis omnibus a se proscriptis et 
legum beneficio exclusis, 6 Conchaurorum ‘et 

6 Mororum,; 6 Moelmuaidhorum, 6-Carvallorum 

familiis grave bellum indixerunt, quo totus 
agri tractus inter Sinneum amnem et Montem 

Rufum, inter’ Montem Blamiam Clioniam ‘et 
' Feéoriam positus conflagravit, ut cedium, incen- 

diorum et depredationum ultra citrdque facto- 
rum summa ad calculds revocari non potuerit. 

“ O’Carvallus, Castelli Leimi capessendi op- 
portunitate quam nactis est arrepta, illud sibi 
vikascavie’T Sotind gut] x9 eal tiratR atayis 

“Terdalachus filius Conchauri filii Terdela~ 
chi filii Tadei O’Brien de Comaid vita excessit. 

« Joannes, 5 Nelli filius, Tirconallie ad suam 

ditionem adjungend® cupiditate flagrans, nume- 
rosissimum conflavit exercituiti, ‘ad’ quem Or- 
ghelliw omnes, et quicunqué, Angli aut Hiberni, 

agros ab usque littore de Bale mic Buain ad 
Finntm amnem pertingentes incolebant, con- 

fluxerunt. Hec armatorum’ hominim’ multi- 
tudo, castris primim ad Carraigleiham inter duos 
amnes Finnum et Modornum positis, per eampos 
laté diffusa, nec solum omni apiparati bellive'ou- 
mulaté instructa, sed advectis vinis, vestibus, et 
aliorum generum mercibus ad voluptatem com- 

my 

paratis,’ abundat ad Joannem’ in his dastris’ 
constipata: Ubi nuntii pervenerunt ‘Tirconel= 
lenses armenta sua et greges ad invia loca et 

remotissimos Tireonellie recessus abegisse, 
*hine (inquit) nullum haurient emolumentum, 
nain, si vel in Lageniam, vel Momoniam, pecudes 

ablegarent, vel illine etiam extractas nobis vin- 
dicaremus, efficit prefecto posthic ut Ultonia 
uno’ pareat, nec patiar de provincia quidpiam 

illius imperio surripi.’ Per illud autem tempus 
rés‘in Tireonnallié non adéo pacate fuerunt. 
O’Donnellus enim propter effetam mtatem et 

insuper ‘quia’ jam ‘biennio ‘eum Calbhacts ‘filius 

in’ vineulis detinebat, nihil preclari prestare 
potuit; ejus etiam alter filius Hugo, a’ frat?e 
privaté simultate alienatus, etiam tune’ apud 
Joannem O'Nellum suis in castris‘agebat, ad 
quee clientes suos et vernaculos ‘etiam adduxit. 
Calbachus, qui Tirconallie dominabatur, hoc re- 
rtm statu, et, Joannis O’Nelli copiis fines suas 

jam ingressis, perculsus ac pene consternatus, 
animo secum'versens quid in tanto discrimine 
optimum factum esset, patrem consuluit qua 
ratione potissimum suorum et sue saluti ad tam 

arctas angustias redacte prospicere possit.  Pa- 
tris’seritentia fuit, ne marte aperto Joannem 

adorieretur, ‘sed noctis silentio’in castra ejus 

irrumpens milites incautos et de salute sua se- 
euros improvisd perturbaret. Joannes O’Nellus, 

castris ex Carrigletha motis, ultra Finnum am- 
nem non procul a Rathboa per Lagamim pro- 

bachtis cum filio Cono in verticem montis Bein- 

nin eo die ad suorum coitionem concessit, 30 
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tanina ibs altidbus et 2 peditwa cohortibus e 
Mac Suiniis Fanate comitantibus, quorum qui 
Roderico oriundi erant Waltero, Murachi filio, 

qui ac Daniele, Danieli Ceruleo Mac Suinio pa- 
rebant: qui, cum accepisset Joannem appropin- 
quasse, 2 ex intimis ac vetustis amicis fidissimos 
Donatum Juyenem, filium Donati Rufi Macguier, 

et Mauricium Mac Cailinum in hostilem exerci- 

tum exploratores summisit ; qui, conferte hos- 

tium multitudini, per noctis tenebras. protinus 

immisti - quaqua, impuné aberrabant, quippe 
némini agniti; -Exploratores illi, postquam 
singulis pené ignibus, tantillim astarent,. ad 

majorem ignem in mediis castris pre foribus 
tabernaculi Joannis O’Nelli collocatum accesse- 

runt, lucernam paulo eminus conspicati e scirpis 

i.sevo immersis ad eam magnitudinem intextam. 

ut, densitate medii hominis molem adexquaret, 

et. lucem ad longa spatia laté diffunderet. _Cus- 

todia, que ad tentorii pretorii aditum foco 
subinde assidens excubias agebat, e 60 valentis- 
simis hominibus bipennes quam acutissimas ges- 
tantibus et totidem Scotis singulis latiore ense 

accinctis, constabat. Quando autem cibariorum 

apponendorum tempus adyenit, et portitor de- 
mensum suum singulis, viritim attribueret, 

dictis speculatoribus cortex arboris in yasculum 

efformata, ac farina referta, bytiri massulé in 

obsonium adjecta, sorte obyenit, qua esci ided 

non vesei statuerunt, ut ad statum. divertendi 

locum relata indicio foret, se a vero non aliena 

i 

narrare.- Proinde rerum a se conspectarum se- 

riem narrantibus mox fides habita est. Et Cal- 

bachus pugnandi ardor accensus, omni abject 

mora, in hostem alacriter irruere protinis de- 

creverat. Itaque, duobus cohortibus in unum 

contractis, patre Coni equum conscendente, in 

hostium castra derepenté prorumpunt, et ad ig- 
nem: illum lucis et. molis magnitudine reliquis 

eminentiorem primo delati insultu omnes per- 
turbant incautos, et acriter ferrum stringunt, et 

_per castra terrorem et stragem effusé circum- 

ferentes omnia, prosternunt. Joannes autem 

O’Nellus, strepitum trepidantium et insultan- 

tium fremitus exaudiens, plané perspexit hostili 

audacia hos tumultus excitatos fuisse. Quare 

per ayersam tabernaculi portam fuga se periculo 

preripuit, 2 tantim ex Hugonis 6 Donelli filii 
famulitio, qui.sub signis Donati filii Felimei 

6 Galchaur militabant, fuge se comites ei pre- 

bentibus. Magna imbrium copia e nocte de- 

mittebatur, et ille, cum yiarum compendia ubi- 
que consectaretur, tria flumina, Delium, Fin- 

num et Dergum nando trajiceret cum duobus 

comitibus. Tandem ad Termonimuon perve-— 

niens equum_pretio “ab 6. Muano comparavit, 
quo celeriter evectus, elucescente jam die, apud 

Hargailldachiarog tantisper subsistit. Calba- 
‘chus cum paucis illis copiis suis reliquam noctis 

partem in profligatis a se castris egit, vino 

et lautiis fugorum esculentis suos largifiis uti 
permittens; armorum quidem, vestinm et equo- 
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‘THE AGE OF CHRIST, 1558. 
The Age of Christ, one thousand five hundred fifty-eight. 

The Earl of Desmond, James, the son of John, son of Thomas, son of James, 

son of Garrett the Earl, died. The loss of this good man was woful to his 
country, for there was no need to watch cattle, or close doors, from Dun-caoin', 
in Kerry, to the green-bordered meeting of the three waters*, on the confines 
of the province of Eochaidh, the son of Luchta', and Leinster. And his son,